ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"

198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23
E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

 В период с 04 по 08 декабря 2017 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:

 В Общую нормативную документацию добавлен Перечень городов Российской

Федерации со средним расстоянием перевозки материалов до 30 км от баз (складов)

организаций-подрядчиков или производителей (поставщиков материальных

ресурсов) до приобъектного склада строительства.

 В базе ФЕР-2001 ред. 2017 ДИЗ N2 в расценках ФЕР 27-07-009-01 и ФЕР 27-07-009-

02 скорректированы  единицы измерения.

 В базе ССН-1984 Реставрация Москва в таблице 4-43 скорректирована расценка.

Скорректированы значения прямых затрат и состав ресурсов в расценках  ССН-

1984-5-8-1-а-...-г .

 В ССЦ 02.2017, 03.2017 и 04.2017 Иваново ред 2017 скорректированы единицы

измерения у ресурса с шифром 01.6.02.01.

Созданы базы:

 УНЦС ред 2017 ДИЗ N1

 Ежемесячные ССЦ ТЕР ЛО ред 2009 ноябрь 2017

 ССЦ, Индексы и ТЕРс Севастополя ноябрь 2017

 База Нормы обслуживания по санитарному содержанию домовладений (1996) (утв.

Постановление Минтруда РФ от 24.06.96 №38)

С уважением,

Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

mailto:info@wizardsoft.ru
http://www.wizardsoft.ru/